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4.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 

 

Öğrenme Alanı  : İnsanlar, Yerler ve Çevreler 

Konu   : Yer Tarifi Yapalım 

 

Yolda yürüyen kişinin bulunduğu sokağı veya mahalleyi bütünüyle görebilmesi zordur. Çünkü 

etrafında binalar, duvarlar, ağaçlar ve yokuşlar olabileceği için kişi bulunduğu bölgenin 

yalnızca küçük bir kısmını görür. Oysa mahalleye bir kuş gibi gökyüzünden bakabilirse 

mahallesinin tümünü görebilir. 

 

Evimizin veya okulumuzun bulunduğu yeri tarif ederken yönlerin yanı sıra birtakım nesneleri 

ve mekânları da kullanırız. Örneğin evimizin çevresinde okul, cami, postane, banka, çocuk 

parkı gibi ayırt edici yerler bulunabilir. Arkadaşımıza veya bir yakınımıza evimizin konumuyla 

ilgili bilgi verirken çevremizdeki bu unsurlardan söz ederiz. Böylece oturduğumuz yeri kolayca 

tarif edebiliriz. 

 

Krokiler herhangi bir yeri basit ve anlaşılır şekilde tarif etmeye yarayan kuşbakışı çizimlerdir. 

Bu tür çizimleri inceleyerek okulumuzun çevresini, mahallemizi, yaşadığımız şehri veya 

köyümüzü daha yakından tanıyabiliriz. Aradığımız bir adresi bulabilmek için de krokiden 

yararlanırız. Aynı şekilde okulumuzda sınıfımızın, evimizde ise odamızın veya mutfağımızın 

konumunu çizeceğimiz bir kroki ile gösterebiliriz. 

 

Günümüzde resmî kurumlar, şirketler, iş yerleri internet sitelerinde adres bilgilerinin yanı sıra 

konumlarını gösteren bir krokiye de yer verirler. Böylece insanların kendilerine daha rahat 

ulaşmalarını sağlarlar. 

 

Krokilerde gerçek uzunlukların ne kadar küçültüldüğü belli değildir. Krokisi çizilecek yerdeki 

cisimlerin boyutu, ölçüm yapılmadan göz kararı ile çizilir. Bu nedenle krokiye ölçek konulmaz. 

Krokilerde genellikle dikdörtgen, kare, daire ve üçgen gibi çizimi kolay şekiller kullanılır. Diğer 

yandan çizimi yapılacak yerde görülen her şeyin çizilmesine ve bunların boyanmasına gerek 

yoktur. Önemli noktaların çizilerek isimlerinin yazılması yeterlidir. İstenirse krokinin bir 

köşesine kuzey-güney yönlerini gösteren bir ok eklenebilir. 

 

 


